Исх. №АЯ-04/12438 от 10.10.2022 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе (далее – Комиссия):

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/06/103-717/2022 в отношении Министерства
здравоохранения Республики Татарстан,

УСТАНОВИЛА:

На основании решения №016/06/103-717/2022 от 29 апреля 2022 года о внесении
изменений в сведения, размещенные в единой информационной системе
Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд заказчику Министерству
здравоохранения Республики Татарстан было выдано предписание об устранении
нарушений норм действующего законодательства Российской Федерации (№АЯ-
04/5908 от 05.05.2022г.), а именно:

- завершить исполнение государственных контрактов, заключенных в 2013-2017гг.
согласно приложению к предписанию.

В течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения настоящего Предписания
заказчику представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

23 июня 2022 года в адрес Татарстанского УФАС России поступило ходатайство
Министерства здравоохранения Республики Татарстан (вх. №8298 от 23.06.2022г.) о
продлении сроков исполнения предписания Татарстанского УФАС России по делу
№016/06/103-717/2022 до 30 сентября 2022 года в связи с большим объемом
информации для размещения, а также нестабильной работой сайта ЕИС.

Определением об установлении новых сроков исполнения предписания по делу
№016/06/103-1542/2022 (исх. №АЯ-04/8020 от 23.06.2022г.) срок исполнения был
продлен до 30 сентября 2022 года.

6 октября 2022 года в адрес Татарстанского УФАС России поступило повторное
ходатайство Министерства здравоохранения Республики Татарстан (вх. №12679 от
06.10.2022г.) о продлении сроков исполнения предписания Татарстанского УФАС
России по делу №016/06/103-717/2022 до 30 декабря 2022 года в связи возникшими
техническими вопросами на этапе контроля со стороны Департамента
казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан при переводе
контрактов за 2013-2015гг. в статус «исполнение завершено» в связи с отсутствием
первичных бухгалтерских документов с истекшим сроком хранения:

Кол-во контрактов Кол-во контрактов, Кол-во контрактов,

 Кол-во контрактов

в статусе «исполнено»

Кол-во контрактов,

переведенных в
статус «исполнение

завершено»

Кол-во контрактов,
подлежащих переводу в
статус «исполнение
завершено»

2013 445 - 445
2014 442 405 37
2015 249 36 213
2016 44 44 0
2017 308 218 90
Итого 1488 703 785

На основании частей 2, 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», частей 5,6 статьи 51 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Ходатайство Министерства здравоохранения Республики Татарстан (вх. №12679
от 06.10.2022г.) о продлении срока исполнения предписания Татарстанского УФАС
России от 29 апреля 2022 года по делу №016/06/103-717/2022 удовлетворить.

Установить заказчику Министерству здравоохранения Республики Татарстан
новый срок исполнения предписания об устранении нарушений норм
действующего законодательства Российской Федерации.

Заказчику Министерству здравоохранения Республики Татарстан исполнить
предписание по делу №016/06/103-717/2022 в срок до 30 декабря 2022 года,
представив в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан документы, подтверждающие исполнение предписания.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]